
آذربایجان  غربی رتبه برتر 
بانک خون بند ناف کشور را کسب کرد

مسئول نمایندگی های شرکت بن  یاخته های رویان از کسب رتبه برتر بانک 
خون بند ناف آذربایجان  غربی در کشور خبر داد.

هادی جوشقانی در حاشــیه بازدید از مرکز بانک خون بند ناف آذربایجان 
غربی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه بانک خون در آذربایجان  غربی در سال 
۱۳۹۳ کار خود را شروع کرده است، اظهار کرد: این استان رتبه دوم گروه خود 
را کســب کرده  و این در حالی اســت که کیفیت خون دریافت شده با توجه 
به اهمیت کار در بالاترین ســطح بوده و امیدواریم این روند در سال جاری نیز 

ادامه داشته باشد.
وی با بیان اینکه شرایط برای دریافت خون بند ناف نوزادان در ارومیه فراهم 
شده است و خانواده ها می توانند برای سلامتی خود و فرزندانشان در این بخش 
سرمایه گذاری کنند، ادامه داد: در این واحد طی سال گذشته  ۹۰۰ عقد قرارداد 

انجام شده بود که نسبت به سال ۱۴۰۱، رشد ۱۰ درصدی را نشان می دهد. 
جوشــقانی با بیان اینکه بانک خون بند ناف رویان در سال ۱۳۸۴ به همت 
زنده یاد دکتر کاظمی آشتیانی با هدف جمع آوری سلول های بنیادی خون بند 
ناف تاســیس شد، گفت: تاکنون بیش از ۲۰۰ هزار نمونه خون بند ناف از کل 
کشــور در بانک عمومی این مجموعه فریز شده که ۷ هزار نمونه آن مربوط به 
آذربایجان غربی اســت و در صورت نیاز در اختیار متقاضیان واجد شرایط قرار 

می گیرد.
وی، مبلغ پرداختی مشــتریان بانک خون را ۱۱ میلیون تومان عنوان کرد 
و افزود: مشــتریان علاوه بر مبلغ فوق، سالانه ۵۶۰ هزار تومان به عنوان شارژ 
نیز باید پرداخت کنند.همچنین متقاضیانی که شرایط پرداخت هزینه را ندارند 
می توانند از تسهیلات برخی از بانکها استفاده و به صورت تسهیلات ۱۰ ماهه، 

کارمزد ۴ درصد بازپرداخت کنند. 
به گزارش ایسنا، مسئول نمایندگی های شرکت بن یاخته های رویان اظهار 
کرد: برخی از بیمه های تکمیلی نیز در پرداخت هزینه های بانک خون همکاری 
دارند و طی رایزنی که انجام شــده در تلاش هســتیم تا همه هزینه ها تحت 
پوشش بیمه تکمیلی قرار گیرد.جوشقانی با بیان اینکه سرمایه گذاری سلامت 
فرزندان با ذخیره خون بندناف امکان پذیر اســت، ادامه داد: بزرگ ترین بانک 
خون بند ناف نوزادان در خاورمیانه متعلق به ایران اســت و ما در حوزه ذخیره 
سلول های بنیادی فعالیت داریم این سلول ها به صورت نامحدود و مادام العمر 

در شرایط فریز می توانند در بانک های خون ذخیره شوند. 

ظرفیت شهرک های صنعتی سمنان 2 برابر می شود
مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی استان ســمنان از افزایش ۴۸۹ 
هکتاری اراضی واگذاری به واحدهای صنعتی در اســتان ســمنان خبر داد و 
گفت: در دو یا سه سال آینده ظرفیت شهرک های صنعتی استان سمنان به دو 

برابر موجود خواهد رسید.
محمدرضا باقری با بیان اینکه احداث بالغ بر ۵۰۰ واحد صنعتی در اســتان 
سمنان انجام و در مرحله نصب ماشین آلات قرار دارند، اظهار داشت: بالغ  بر یک 
هزار و ۳۰۰ واحد در مرحله طرح تخصیص زمین و در مرحله نصب سوله قرار 
دارند. وی با تأکید بر اینکه مســاحت کلی شهرک های صنعتی استان سمنان 
در دولت قبل پنج هزار و ۸۰۰ هکتار بوده که این مقدار در دولت سیزدهم به 
۶ هزار و ۹۰۰ هکتار اراضی رسیده است و در این میزان در انتهای سال جاری 
به هشت هزار هکتار خواهد رسید، ابراز داشت: میزان عقد قراردادها در دولت 
سیزدهم به ســه هزار و ۵۰۰ مورد رسیده است که یک سوم عقد قراردادها به 

بهره برداری و بالغ بر دوسوم قراردادها در مرحله طرح قرار دارند.
مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی استان ســمنان با اشاره به اینکه 
استان ســمنان مناسب ترین و هماهنگ ترین اســتان برای فعالیت در عرصه 
صنعتی است، گفت: این شهرک با محدودیت شعاع ۱۲۰ کیلومتری و استمرار 
صنایع باعث شــد در این شهرک رشد بســیار خوبی در فعالیت های صنعتی 
آن نســبت به اســتان های نزدیک تهران را شاهد باشــیم.باقری با بیان اینکه 
یکی از دســتاوردهای دولت سیزدهم در تأمین آب شهرک های صنعتی طرح 
به کارگیری پســاب شهری برای عرصه تولیدات اســت که با اجرای این طرح 
۳۰۰ لیتر بر ثانیه آب به مجموعه آبی شهرک های صنعتی سمنان، شاهرود و 
دامغان اضافه خواهد شــد، اظهار داشت: در حال  حاضر ۸۹۶ لیتر بر ثانیه آب 
در شهرک های صنعتی در مدار وجود دارد که بعد از اجرای طرح ۳۰۰ لیتر بر 

ثانیه آب به این مجموعه اضافه خواهد شد.
وی از اجــرای پروژه های اجرایی در شــهرک صنعتی دامغــان خبر داد و 
عنوان داشت: شهرک های صنعتی شــاهرود در اجرای این پروژه های در حال 
اســتعلام اخذ با پیمانکار و در ســمنان در مراحل نهایی طرح مطالعاتی قرار 
دارند.مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان سمنان تعامل و همکاری با 
دستگاه های مرتبط در احداث مسیر خط انتقال ۲۹ کیلومتری پساب شهری 
تا جایی که مخزن اصلی قرار دارد خبر داد و اعلام داشــت: در این مسیر ۲۰۰ 
متر اختلاف ارتفاع وجود دارد که مراحل مطالعاتی جامع در مراحل انتهایی قرار 

داشته و در مرحله انتخاب پیمانکار به سر می برد.
به گزارش تسنیم، باقری با اشاره به اینکه با اجرای این طرح و طرح تخصیص 
آب حبله رود در بحث مدیریت منابع آبی صنایع حداقل پنج تا ۱۰ سال آینده 
را البته بدون افزایش ظرفیت، بدون مشکل پست سر می گذاریم، بیان داشت: 
صنایع آب بند یعنی سرمایه گذار بتواند با یک هکتار زمین دو دهم لیتر بر ثانیه 
آب و در بحــث زیرســاخت های دیگر چــون گاز ۲۵۰ مترمکعب و برق ۲۵۰ 
کیلووات در بحث مدیریت تولید موفق عمل کند.وی میزان برق تأمین شده در 
دولت ســیزدهم را ۴۹۹ مگاوات اعلام کرد و گفت: در حال  حاضر ۶ منطقه و 
۲۷ ناحیه و شهرک صنعتی مصوب در استان سمنان مشغول به فعالیت است.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان سمنان با اشاره به اینکه در حال  
حاضر تأمیــن کارگر در ارتباط با واحدهای صنعتــی یکی از دغدغه های این 
شــهرک ها در استان اســت، افزود: با برنامه ریزی های کوتاه مدت سعی کردیم 
بتوانیم مشکلات زیرساخت های لازم را فراهم کرده و در برنامه های بلندمدت 
بتوانیــم حمایت های لازم از واحدهای صنعتی در راســتای دوام و بقای واحد 

صنعتی، تولیدات مؤثر در عرصه فروش و صادرات را انجام دهیم.
باقری با بیان اینکه نیازهای فناوری واحدهای صنعتی استان سمنان برطرف 
کرده ایم، بیان کرد: این شرکت در قالب کلینیک کسب وکار و فعالیت های فن 
بازار با واحدهای همراه موارد خوبی را هزینه کرده و آموزش در شــهرک های 
صنعتــی را انجام داده اســت.وی از راه اندازی ۷۶ واحــد کارگاهی کوچک در 
شــهرک های بزرگ در هفته دولت خبر داد و اظهار داشت: این واحدها از یک 
سال و نیم قبل آغاز و در حال  حاضر ۱۵ واحد کارگاهی آماده واگذاری و مابقی 
تا هفته دولت افتتاح خواهد شــد.مدیرکل شرکت شهرک های صنعتی استان 
ســمنان احداث و راه اندازی این کارگاه ها را در راســتای حمایت از واحدهای 
تولیدی کوچک مانند صنایع دستی، بافته ها، فرش، مبلمان و غیره اعلام کرد و 
در ادامــه عنوان کرد: این واحدها به صورت اجاره با هزینه ای که هم در اختیار 
تولیدکننده ها قرار خواهند گرفت.باقری از افزایش ۴۸۹ هکتاری اراضی واگذاری 
به واحدهای صنعتی در استان سمنان خبر داد و گفت: در دو یا سه سال آینده 

ظرفیت شهرک های صنعتی استان سمنان به دو برابر موجود خواهد رسید.

آذربایجان  غربی

سمنان

ریل سخت ذوب آهن اصفهان 
پیشران توسعه متروی مشهد

گروه شهرســتانها - مریم مقضی: مهدی کوهی 
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان گفت: با تولید ریل ســخت 
در این مجتمع عظیم صنعتــی، ۲۵۰ تن از این محصول 
سال گذشته به متروی کلان شهر مشهد تحویل داده شد و 
در مجموعــه تا کنون بیش از ۳ هزار تن ریل ذوب آهن به 

متروی مشهد تحویل داده شده است.
وی افزود : گواهی انحصاری ســاخت داخل ریل توسط 
این مجتمع عظیم صنعتی از وزارت صمت اخذ شده است 
و کلیه پروژه های ریلی کشور با انواع ریل تولیدی ذوب آهن 

اصفهان در حال توسعه و پیشرفت است.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان اظهار داشــت: ذوب آهن 
اصفهان با تولید ریل ملــی و تیرآهن بال پهن هم اکنون 
پیشران توســعه راه آهن سراسری، متروی کلان شهرها و 

صنعتی سازی ساختمان می باشد.
کوهی افــزود: ریل تولیدی این مجتمع عظیم صنعتی 
بر اساس استاندارد روز دنیا هم اکنون در خطوط راه آهن 
کشــور مانند میانه – اردبیل، همدان – سنندج، چابهار – 
زاهدان ، رشــت - کاسپین و... و همچنین خطوط متروی 
کلان شهرها مانند مشــهد، تهران، تبریز و اصفهان نصب 

شده است.

مدیرکل دامپزشکی البرز:
بیماری  هاری را جدی بگیریم

مدیرکل دامپزشکی البرز گفت: وضعیت بیماری هاری 
ناشی از سگ گزیدگی در ســال گذشته به مرحله هشدار 

رسید که باید آن را جدی بگیریم.
علیرضا رفیعی پور مدیر کل دامپزشــکی استان البرز 
اظهار داشت: بیماری هاری در کشــور در مرز هشدار قرار 
گرفته که متاســفانه در سال گذشته تعدادی از شهروندان 
بــه دلیل بیماری هاری جان خود را از دســت داده اند. وی 
ادامه داد: فوت شهروندان بر اثر بیماری هاری ناشی از سگ 
گزیدگی در کشــور، افزایش یافته و به مرز هشدار رسیده 
است که نیاز است تا شهروندان توجه خاصی به این موضوع 

داشته باشند.
علیرضا رفیعی پور اظهار داشت: شهروندان در مواجه با 
سگ گزیدگی ها، حتما به سرعت به پزشک و مراکز درمانی 
مراجعه کرده تا خدایی نکرده به بیماری هاری دچار نشوند.

مدیر کل دامپزشکی استان البرز ادامه داد: متاسفانه هنوز 
هیچ درمانی برای بیماری هاری وجود ندارد و افرادی که به 
این بیماری مبتلا می شوند، جان خود را از دست می دهند.

به گزارش تســنیم، وی در ادامه بــه وضعیت کنترل 
بیماری های دامی در اســتان اشــاره کرده و اظهار داشت: 
با توجه به اینکه در ماه های گذشــته در اســتان کشــتار 
دام زیــادی را داشــتیم اما خوشــبختانه هیچگونه علائم 
بیماری های انســان و دام از جمله تب گنگو را مشــاهده 
نکرده ایم.رفیعی پور ادامه داد: همچنین در کنترل بیماری 
تب مالت نیز در وضعیت نرمال کشــوری و حتی بالاتر از 
نرم کشوری هستیم و این بیماری نیز در استان البرز تحت 
کنترل است.وی افزود: تعداد معدودی از شهروندان نیز که 
دچار این بیماری شده اند، از فرآورده های دامی خام بدون 
نظارت دامپزشکی استفاده کرده اندکه در این خصوص نیز 

می بایست به شهروندان اطلاع رسانی کرد.

تامین آب شرب پایدار ۶۹۳ خانوار 
روستاهای محروم آذربایجان شرقی

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی از 
تامین آب شرب پایدار ۶۹۳ خانوار روستاهای محروم استان 

در دولت سیزدهم خبر داد.
محمد خانی در جمع خبرنگاران به اهمیت جمع آوری، 
تصفیه و دفع بهداشــتی فاضلاب خانگی اشــاره و اظهار 
داشــت: ســاخت ۱۶ باب ایســتگاه پمپاژ فاضلاب، ادامه 
عملیات اجرایی ســاخت تصفیه خانه فاضلاب شــهرهای 
اسکو، خسروشاه و فاز چهار مسکن مهر سهند، تکمیل و راه 
اندازی تصفیه خانه فاضلاب خوشه مهر، ساخت بخش ابنیه 
تصفیه خانه فاضلاب روســتای بیرق، ساخت بیش از ۶۰ 
درصد بخــش ابنیه مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب مرند، 
فعال کردن مجدد ســاخت تصفیه خانه فاضلاب آذرشهر 
و پیشرفت ۷۰ درصدی آن و آغاز عملیات اجرایی ساخت 
تصفیه خانه فاضلاب شــهرهای هریس و ملکان از جمله 

اقدامات انجام شده در این زمینه است.
به گزارش تســنیم، وی افزود: اخذ تســهیلات تکمیل 
مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شهر تبریز به مبلغ ۲ هزار 
میلیارد ریال و پیگیری اقدامات برای بهره برداری از مرحله 
دوم تصفیــه خانه فاضلاب تبریز، اخذ تســهیلات فرایند 
تکمیل و راه اندازی تاسیسات و تصفیه خانه فاضلاب شهر 
ملکان و آغاز عملیات اجرایی آن و مشارکت و انعقاد قرارداد 
با بخش خصوصی برای اختصاص پساب حاصل از تصفیه 
فاضلاب شهرهای اهر و مرند به صنایع بزرگ با هدف قطع 
نیاز آنها به آب گوارا و متعارف نیز از دیگر اقدامات در این 

بخش است. 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب آذربایجان شــرقی 
همچنین از اتمام عملیات آبرسانی به ۶۲ روستای محروم 
آذربایجان شــرقی خبر داد و گفت: در قالب توافقنامه سه 
جانبه بنیاد خیریه ابراهیمی و قرارگاه پیشــرفت و آبادانی 
سپاه و شــرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی عملیات 
آبرسانی به این روستاها که در شهرستان های میانه، هوراند، 
چاراویماق، اهر، ورزقان، کلیبر و بستان آباد واقع شدند تمام 
شده و ۱۶ هزار و ۲۹۸ نفر در قالب چهار هزار و ۶۹۳ خانوار 

به آب شرب پایدار دسترسی یافتند.

اصفهان

البرز

آذربایجان شرقی
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استان گلســتان عقب ماندگی های 
بســیار زیادی در زمینه های اقتصادی 
در  مسئولین  که  دارد  گردشــگری  و 
ســال های اخیر اقدمات موثری انجام 
نداده انــد. منطقــه آزاد اینچه برون، 
و تجــارت چمدانی  بازارچه مــرزی 
به  و  می تواند اشتغال خوبی در استان 

ویژه برای مرز نشینان ایجاد کند.
بازارچه مــرزی گمرک اینچه برون دهه 
۷۰ شــروع به فعالیت کرد و در ســال های 
اولیه این بازار چه مرزی رونق بسیار خوبی 
داشــت. در سال های اخیر به دلایل ویروس 
کرونا و سخت گیری های کشور ترکمنستان 

این بازار چه مرزی دیگر رونقی ندارد.
گلســتان بــه کشــور های آســیا میانه 
دسترســی دارد و منطقه مرزی اینچه برون 
یک منطقه حســاس در کشــور به شــمار 
می رود. تجار و بازرگانان بارها از دولت های 
مختلف درخواست کردند که زیر ساخت ها 
در این منطقه را تکمیل کنند. ولی دولت ها 
تاکنون توجه خاصی به این موضوع نکرده اند.
اینچه برون تنها گمــرک زمینی و ریلی 
اســتان گلستان در بخش داشلی برون است 
و در ســال های اخیر تردد مسافر و تجارت 
چمدانی از مرز اینچه برون ممنوع شــده و 
بسیاری از شغل ها از بین رفته است.موقعیت 
مناسب گلســتان در زمینه دریایی، ریلی، 
جاده ای و هوایی در ســالهای اخیر بســیار 
مورد توجــه تولیدکنندگان بزرگ اقتصادی 
جهان بوده  اســت. کریدور شــمال-جنوب 

بخشی از آن از استان گلستان می گذرد.
اقتصادی تجارت  به گفته کارشناســان 
چمدانی باید دوباره از ســرگرفته شود چرا 
که منجر به رونق اشــتغال می شود. بازارچه 
مرزی اینچه برون گردشــگران زیادی را به 
خود جذب می کند. از تجــارت چمدانی و 
بازارچه مرزی می توان  در راســتای توسعه 

گردشگری گلستان استفاده کرد.
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس 
در گفــت وگو با خبرنگار ایلنــا اظهار کرد: 
متاســفانه هنوز از ظرفیــت بازارچه مرزی 
اینچــه برون بــرای ایجاد شــغل به خوبی 
نبود زیرساخت های  اســت.  استفاده نشده 
لازم بــرای حضــور مســافران و ســخت 

گیری هایی که از ســوی کشــور همسایه 
می شود مشکلات را دو چندان کرده است. 
رمضانعلی ســنگدوینی ادامــه داد: بنده در 
طی چهار ســال اخیر برای رفع مشــکلات 
بازارچه مرزی پیگیری هــای انجام داده ام 
و از مســئولان مربوطه می خواهیم که برای 
رفع مشکل این بازارچه مرزی مهم اقداماتی 

انجام دهند.
وی افزود: تجارت چمدانی در مرز اینچه 
بــرون دوباره باید راه اندازی شــود و مزیت 
اصلی این تجارت برای افراد، قابلیت کسب 
ســود و درآمد اضافی است. با وجود تجارت 
چمدانی شاهد اشــتغال خوبی در بین مرز 

نشینان خواهیم بود.
وی بیــان کــرد: گلســتان با کشــور 
ترکمنســتان هم مرز اســت و در مســیر 
ترانزیت کالا به کشورهای عضو سی آی اس 
قرار گرفته است. سالانه بیش از پنج میلیون 
تن انواع محصولات کشــاورزی در اســتان 
تولید می شود که می توانیم این محصولات 
استان را به کشورهای همسایه صادر کنیم.

وی خاطرنشان کرد: استان گلستان سه 
مرز زمینی، هوایی و دریایی دارد. ولی هنوز 

زیر ســاخت ها برای صادرات کامل نیست 
و تجار و بازرگانان دچار مشــکل هســتند. 
فعالان اقتصــادی و مجمع نمایندگان بارها 
از دولت سیزدهم درخواست کردند که زیر 

ساخت های صادرات را آماده کنند.
به گــزارش ایلنــا از گــرگان، مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان هم 
در ادامه با اشاره به احیای فعالیت های مرزی 
پایانه اینچه برون بعد از محدودیت های ایام 
کرونا، گفت: در حال حاضر با سیاســت ها و 
دیپلماسی های دولت سیزدهم متوسط تردد 
روزانه ناوگان در ایــن مرز از ۷۴ ناوگان در 
ســال ۱۴۰۱ به ۹۷ ناوگان در سال ۱۴۰۲ 

رسیده است.
عادل مصدقی با بیــان رونق اقتصادی و 
اجتماعی مرز و پایانه مــرزی اینچه برون، 
ادامه داد: از سیاســت های ســازمانی دیگر 
برای توســعه فعالیت های این مرز، احیای 
تبادلات مسافری است که هم اینک در حال 
تعمیر و بازسازی ساختمان اداری و مسافری 

پایانه هستیم.
به گفته وی، در ســال گذشته ۳۴ هزار 
تردد از پایانه مــرزی اینچه برون نیز انجام 

شد که نســبت به مدت مشــابه رشد ۲۹ 
درصد را نشان می دهد که این آمارها بیانگر 
این است که موقعیت استراتژیک گلستان؛ 
آن را بعنــوان یکی از اســتان های مهم در 
حمل و نقل بیــن المللی و تجارت خارجی 

معرفی کرده است.
وی با بیان گســتردگی شــبکه راه های 
اســتان، تصریح کرد: طــی مذاکرات انجام 
شده با پیمانکاران ایرانی، مسیرهای اینچه 
برون در خاک ایران در حال تکمیل اســت 
و برای توسعه شبکه جاده ای این مرز برای 
ناوگان کشــورهای ترکیه، آلمان و سوئیس 

هم اتفاقات خوبی را شاهدیم.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گلستان افزود: با ارائه تجهیزات لجستیکی 
در منطقــه آزاد اینچه بــرون بخصوص در 
بخش کشاورزی و صنعت پتروشیمی آینده 
خوبی بــرای این پایانه مــرزی رقم خواهد 
خورد. برای بازاریابی و معرفی ظرفیت های 
اســتان نیز، تیمی اقتصادی از روســیه وارد 
اســتان شــده و طی بازدید از اینچه برون؛ 
اقدامات تجاری بویژه برای کشور قزاقستان 

در حال پیگیری است.

مسکن به عنوان یکی از اساسی ترین 
نیاز های بشــر، بــا افزایش های باور 
نکردنی، در بسیاری از شهرها، خانه دار 
از اقشار جامعه  شدن را برای بسیاری 

سخت کرده است.
دولت ها همواره در تلاش بوده اند تا با ارائه 
راهکار های مختلف، از جمله وام های مسکن، 
به اقشــار کم درآمد برای صاحب خانه شدن 
کمک کنند،استان کهگیلویه و بویراحمد نیز 
از این قاعده مســتثنی نبوده و در سال های 
اخیر شــاهد اجرای طرح های مختلف برای 
ارائه وام مسکن به متقاضیان در این استان 
بوده ایم.محمــد اکبری، مدیر شــعب بانک 
مســکن کهگیلویه و بویراحمد از اختصاص 
۲۲ هــزار میلیــارد ریــال وام مســکن به 
متقاضیان در این استان در دولت سیزدهم 
خبــر داد و گفت: از این میزان، تاکنون ۱۲ 

هزار میلیارد ریال پرداخت شده است.
اختصــاص ۲۲ هزار میلیــارد ریال وام 
مسکن، رقم قابل توجهی است که می تواند 
به رونق این بخش و خانه دار شدن بسیاری 
از مردم استان کمک کندپرداخت ۱۲ هزار 
میلیــارد ریــال از این وام ها نیــز حاکی از 

پیشرفت روند پرداخت وام ها است.
با توجه به کمبود واحد های مســکونی 
در اســتان کهگیلویه و بویراحمد، این وام ها 
می توانند به کاهش این کمبود و همچنین 
کمک به اقشــار کم درآمد برای صاحب خانه 
شــدن یاری برســانند. همچنیــن، رونق 
بخش مســکن می تواند به ایجاد اشتغال و 
رونــق اقتصادی در اســتان نیز کمک کند.
اکبری عنوان کرد: وام های مسکن در قالب 
پنج هزار و ۵۰۰ فقــره وام برای واحد های 
مسکونی خودمالکی و ۹۹ ساله به متقاضیان 

پرداخت شده است.
ارائه وام های مســکن در قالب واحد های 
مســکونی خودمالکــی و ۹۹ ســاله، بــه 
متقاضیان این امکان را می دهد که متناسب 
با نیاز و توان خود، وام مورد نظر را دریافت 
کنند. وام های ۹۹ ســاله که با نرخ سود ۱۸ 
درصد ارائه می شوند، برای افرادی که توانایی 
پرداخت اقســاط بالا را ندارند، مناســب تر 
است.تنوع در نوع وام های مسکن می تواند به 
این موضوع کمک کند که افراد بیشتری در 

استان از این وام ها بهره مند شوند.

مدیر شــعب بانک مســکن کهگیلویه و 
بویراحمد بیان کرد: ســقف تسهیلات طرح 
نهضت ملی مســکن در شــهر تهران چهار 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال، در شــهر های 
بزرگ چهار میلیارد ریال، در مراکز استان ها 
ســه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و در سایر 
شــهر ها سه میلیارد ریال تعیین شده است.
تعیین سقف تســهیلات برای طرح نهضت 
ملی مســکن، به این موضوع کمک می کند 
که از توزیع عادلانه وام ها در بین متقاضیان 
در مناطق مختلف کشــور اطمینان حاصل 
شــود.با توجه به اینکه قیمت مســکن در 
شــهر های مختلف متفاوت اســت، تعیین 
ســقف تســهیلات به این موضــوع کمک 
می کند که متقاضیان در همه مناطق کشور 
بتوانند از وام های مسکن با شرایط متناسب 

با نیاز خود استفاده کنند.
اکبری تصریح کرد: طــرح نهضت ملی 
اولویت دولت سیزدهم  مســکن مهمترین 
در سه ســال گذشــته تاکنون بوده است. 
توجه دولت به طرح نهضت ملی مســکن، 
نشــان دهنده عزم جدی دولــت برای حل 
مشکل مسکن در کشور است.با اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن، می توان امیدوار بود که 
مشکل مسکن در کشــور به طور تدریجی 
حل شود و مردم به خانه های مورد نیاز خود 

دسترسی پیدا کنند.
مدیر شعب بانک مســکن استان گفت: 

سهمیه کهگیلویه و بویراحمد از طرح نهضت 
ملی مسکن هفت هزار واحد مسکونی است. 
با توجه به جمعیت استان، این تعداد واحد 
مســکونی می تواند به رفع بخشی از کمبود 
واحد های مسکونی در استان کمک کند.اگر 
این طرح به طور کامل اجرا شــود، می توان 
امیدوار بود که شاهد کاهش مشکل مسکن 

در استان کهگیلویه و بویراحمد باشیم.
کارشناســان بازار مســکن کهگیلویه و 
بویراحمد معتقدند: این استان با چالش های 
متعددی در حوزه مســکن روبرو است که 
مهم ترین آنها کمبود واحد مسکونی، افزایش 
قیمت مســکن و فقدان برنامه ریزی جامع 
اســت.کمبود واحد مســکونی: تقاضا برای 
مســکن در این استان به طور قابل توجهی 
از عرضه پیشی گرفته است. این امر به دلیل 
عوامل مختلفی از جمله مهاجرت به استان، 
افزایش نرخ ازدواج و رشــد جمعیت است. 
کارشناسان تاکید می کنند که برای رفع این 
مشکل، لازم است که عرضه مسکن از طریق 
توسعه زمین های مسکونی، ارائه تسهیلات به 
سازندگان و انبوه سازان و همچنین حمایت 
از ساخت مسکن های اجتماعی افزایش یابد.
قیمت مسکن در کهگیلویه و بویراحمد 
در ســال های اخیر به طــور قابل توجهی 

افزایش یافته است. 
کارشناســان معتقدند که افزایش قیمت 
مصالح ســاختمانی، تورم و کمبود زمین از 

جمله مهم تریــن عوامل این افزایش قیمت 
هستن که برای کنترل قیمت آن لازم است 
کــه دولت اقداماتی را بــرای کاهش قیمت 
مصالح ســاختمانی، کنترل تورم و افزایش 
عرضه زمین انجــام دهد.فقدان برنامه ریزی 
جامع در بخش مســکن یکی از چالش های 
اصلی در این اســتان اســت. این امر منجر 
به ساخت و ســاز های غیرمجاز، عدم توجه 
به نیاز های واقعی متقاضیان مســکن و هدر 
رفتن منابع شده اســت. کارشناسان تاکید 
می کنند که تدویــن برنامه ریزی جامع در 
بخش مســکن با توجه بــه نیاز های واقعی 
متقاضیان مســکن، ظرفیت های اســتان و 
منابع موجود از جمله مهم ترین راهکار های 

رفع چالش های این بخش است.
وضعیت مسکن روستایی 
در کهگیلویه و بویراحمد

 مطلوب نیست
به گــزارش ایرنا، کارشناســان معتقدند 
که دولت باید توجه ویــژه ای به این بخش 
داشته باشــد و برای احداث و مقاوم سازی 
اعتبارات  و  مسکن های روستایی تسهیلات 
لازم را اختصاص دهد. کارشناسان معتقدند 
که اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی در 
ساخت و ساز مســکن می تواند به افزایش 
عرضه مسکن و کاهش قیمت ها کمک کند. 
لازم است که دولت با ارائه تسهیلات و رفع 
موانع، زمینه را برای حضور بخش خصوصی 

در این بخش فراهم کند.
همچنین ابــراز امیدواری می کنند که با 
اقدامات دولت و همکاری ســایر دستگاه ها، 
چالش هــای بخــش مســکن در اســتان 
کهگیلویه و بویراحمد به تدریج مرتفع شده 
و شاهد بهبود وضعیت این بخش در استان 

باشیم.
دولت ســیزدهم توجه ویژه ای به بخش 
مســکن در اســتان کهگیلویه و بویراحمد 
داشــته اســت. اختصاص ۲۲ هزار میلیارد 
ریال وام مســکن بــه متقاضیــان در این 
استان و همچنین اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن، نشان دهنده این عزم جدی است، با 
این حال، برای حل مشــکل مسکن در این 
اســتان، چالش هایی مانند کمبود زمین و 
افزایش قیمت مصالح ساختمانی وجود دارد 
که باید برای آنها راهکار هایی اندیشیده شود.

بازارچه مرزی اینچه برون با ظرفیت های بسیار عظیم ولی هنوز مغفول مانده است

اینچه برون تنها گمرک زمینی و ریلی استان گلستان

وام های مسکن در کهگیلویه و بویراحمد؛ امیدی برای خانه دار شدن

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل
نظر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
 ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی بابل 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک متقاضیان واقع در بخش یک شرق 

اراضی واقع در اراضی بایل پلاک ۲۵۰۶- اصلی
۳۱ فرعی: میثم مقتدر در ششــدانگ زمین با بنای احداثی بمســاحت 

۱۹۷/۰۴ متر مربع خریداری از عباس نادری محرز گردید
اراضی استردیگلا پلاک ۲۷۹۷ اصلی

۷۱ فرعی: ســید جواد شهدانی در ۱/۵ دانگ مشاع از ششدانگ زمین با 
بنای احداثی که ششــدانگ عرصه وقف می باشد به مساحت ۸۸۴/۲ متر 
مربع خریداری از ســید مصطفی موسوی بعنوان نماینده شرکت محرز 

گردید

 اراضی روستای پشت سیم پلاک ۲۸۰۴ اصلی
۱۴۵ فرعی: احمد علی نوری چمازی در ششدانگ زمین با بنای احداثی 

بمساحت ۳۱۷ مربع بعنوان سهم الارث محرز گردید
 اراضی واقع در روستای هنکه پشت پلاک ۲۸۰۶- اصلی

۱ ۴۳ فرعی: عباس عباســی هنگه پشــتی در ششدانگ زمین مزروعی 
بمساحت ۷۲۱/۵۴ متر مربع به عنوان سهم الارث محرز گردید.

 ۴۳۲ فرعی شــرکت گاز اســتان مازندران در ششــدانگ زمین با بنای 
احداثی بمســاحت ۱۹۰ متر مربع خریداری از شــکراله رضانژاد محرز 

گردید
 اراضی علمدار و کتی پلاک ۲۸۱۵ اصلی

۱۰۴۱۳ فرعی: حامد توســیرکانی در ششــدانگ زمین با بنای احداثی 
بمســاحت ۱۱۸/۵۰ متر مربع خریداری از ناصــر حاجی آقا تبار محرز 

گردید
 ۱۰۴۱۴ فرعــی محمد یحیی زاده گنجی در ششــدانگ زمین با بنای 

احداثی بمســاحت ۴۵۹ متر مربع خریــداری از علی یحیی زاده گنجی 
محرز گردید

 ۱۰۴۱۵ فرعی: عطاءالله عابدینی زاده در ششدانگ زمین با بنای احداثی 
بمساحت ۱۵۹/۴۰متر مربع خریداری از فاطمه شهابیان محرز گردید 

اراضی روستای درزیکلا آخوندی پلاک ۲۸۱۸ اصلی
۱۰۸۹ از ۵۰ فرعی ســیدمهدی و ســیدهادی همگــی مقیمی درزی 
بالمناصفه در ششــدانگ زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۸۳/۱۶ متر 

مربع خریداری از سید حسین مقیمی درزی محرز گردید 
۱۰۹۰ از ۵۰۴ فرعی: ســکینه شریف پور دلاوری در ششدانک زمین با 
بنای احداثی بمســاحت ۶۴۱/۶۰ متر مربع خریداری از احمد گودرزی 

اصل محرز گردید
 اراضی کمانگر کلا پلاک ۲۸۲۰ اصلی

۳۲۹۰ فرعی ســید میثم باقرزاده ولوکلائی در ششــدانگ زمین با بنای 
احداثی که ۵/۵ دانگ عرصه وقف میباشــد به مســاحت ۲۷۵ متر مربع 

خریداری از علی جانینژاد و غیره محرز گردید
 ۳۲۹۱ فرعــی کبری قلی نژاد و حســن قنبرزاده چــاری بالمناصفه در 
ششــدانگ زمین با بنــای احداثی که ۵/۵ دانگ عرصه وقف می باشــد 

بمساحت ۱۰۳/۵ متر مربع خریداری از مهران نوشادیان محرز گردید.
 لــذا بــه موجب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
 ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشــار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار، آگهی رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل، نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبــت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 

ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائــه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه منظور به دادگاه نیست بدیهی است برابر 
ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه 
ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی بــا رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حــدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به 
صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت 
و فاقد ســابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.
م الف: 1743484

سید مهدی حسینی کریمی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/16 
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/04/31


